

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** 095/2024 – Pregão Eletrônico Nº: 032/2024.

**FORNECEDOR REGISTRADO:** MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO LTDA-ME

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº 032/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 04 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Alicate bomba de água corpo em aço carbono especial forjado e temperado. acabamento com pintura eletrostática na cor preta. cabos com revestimento especial suporte plástico. Tam: 10".	Und	166	LOTUS	R\$ 23,50	R\$ 3.901,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.901,00</b>

LOTE 06 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Alicate de solda 400A.	Und	49	THOMPSON	R\$ 19,50	R\$ 955,50
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 955,50</b>

LOTE 07 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Alicate profissional universal 8- acabamento fosfatizado, mandíbulas temperadas e lixadas, cabos com revestimento em pvc isolante.	Und	173	LOTUS	R\$ 14,80	R\$ 2.560,40
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.560,40</b>

LOTE 08 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Alicate rebitador simples 10" fabricado em aço, cabo emborrachado ergonômico, facilitando o manuseio, acompanhando 4 bicos: 3/32, 1/8,5/32 e 3/16, com chave de aperto dos bicos e trava do cabo.	Und	159	LOTUS	R\$ 15,90	R\$ 2.528,10
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.528,10</b>

LOTE 22 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Broca de vídea n.10mm, com 30cm de comprimento.	Und	376	Thompson	R\$ 7,13	R\$ 2.680,88
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.680,88</b>

LOTE 33 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Chave inglesa com cabo isolado, com borracha especial antichoque.	Und	217	LOTUS	R\$ 65,30	R\$ 14.170,10
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 14.170,10</b>

LOTE 50 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Disco de lixadeira	Und	215	Stamaco	R\$ 1,00	R\$ 215,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 215,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003200370039003800350036003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 60 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Jogo de chave fixa (boca) aço niquelado e cromado. cabeças estreitas e com medidas diferentes em cada extremidade.	Und	248	LOTUS	R\$ 29,50	R\$ 7.316,00
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 7.316,00</b>

LOTE 83 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Morsa de bancada nº 2. Composição: ferro; Acabamento: pintura eletrostática; Largura do mordente: aproximadamente 50mm; Abertura: aproximadamente 50mm.	Und	9	SOMAR	R\$ 100,00	R\$ 900,00
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 900,00</b>

LOTE 84 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Morsa de bancada nº 3. Composição: ferro; Acabamento: pintura eletrostática; Largura do mordente: aproximadamente 76mm; Abertura: aproximadamente 85mm.	Und	9	SOMAR	R\$ 111,50	R\$ 1.003,50
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 1.003,50</b>

LOTE 100 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Ponteiro corpo em aço carbono temperado. Acabamento com pintura eletrostática na cor preta. Têmpera por indução nas duas extremidades. Diâmetro de 3/4. Tamanho: 16".	Und	280	GM	R\$ 13,30	R\$ 3.724,00
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 3.724,00</b>

LOTE 106 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Rebitador cabeça giratória 12". Corpo em alumínio injetado. Fuso e ponteiros em aço especial. Pintura eletrostática na cor preta. Ponteiros para 4 bitolas diferentes de rebites de repuxo 2,4, 3,2, 4 e 4,8 mm. Chave para troca das ponteiros. Cabeça giratória 360°. Capacidade: rebi-tes de alumínio: 2,4, 3,2 4 e 4,8mm. Re-bites de aço e aço inox: 2,4, 3,2 e 4mm.	Und	128	LOTUS	R\$ 79,19	R\$ 10.136,32
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 10.136,32</b>

LOTE 108 AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Régua vibratória de concreto com estrutura treliçada em aço; Motor a gasolina; Potência do motor de 5,5 à 9 hp; Régua com módulo de 3m; Lâminas de 10 (25,4cm) em aço galvanizado resistente à ferrugem.	Und	25	BUFFALO	R\$ 6.315,67	R\$ 157.891,75
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 157.891,75</b>

LOTE 112 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Serrote profissional de 20" para ser utilizado em atividade de cortes de madeira em geral, lâminas fabricadas em aço de alta qualidade com no mínimo 8 dentes por polegadas, os mesmos deverão ser travados material de corte deverá ser em madeira, a lâmina de corte conterá o identificador 31003200370039003800350036003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil	Und	237	Thompson	R\$ 18,00	R\$ 4.266,00
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 4.266,00</b>



**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:**

Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços - SEMMAT  
Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAG;  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES;  
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT;  
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de vida – SEMESP;  
Secretaria Municipal de Educação – SEME;  
Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFA;  
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico – SEMGOV;  
Secretaria Municipal de Obras – SEMO;  
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS;  
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito – SEMSEG.

**PRAZO:** 01 (um) ano.

**DATA DA ASSINATURA:** 10/10/24

**SIGNATÁRIOS:** Newton de Souza Pinto Filho - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Fabrício Ferreira Soares - Secretário Municipal de Agricultura, Tatiana de Oliveira Sant'ana - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação, Márcio Correia Guedes - Secretário Municipal de Fazenda, Ronaldo Dias Júnior - Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico, Rodrigo de Almeida Bolelli - Secretário Municipal de Obras, Caroline Jacomelli Silva - Secretário Municipal de Saúde em Exercício, Ruy Guedes Barbosa Junior - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito e José Augusto Galito - Sócio-Administrador da Empresa.

**PROCESSO:** 27.806/2024

